



## Türk mallarına Rus gümrüklerinde engel

TÜRKİYE İhracatçılar Meclisi (TİM) Yönetim Kurulu Üyesi ve Makine İhracatçıları Birliği Başkanı **Adnan Dalgakıran**, tüm Türk mallarının Rus gümrüklerine girişinin durduğunu, malların gümrüğe kabul edilmediğini açıkladı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin aylık olağan toplantısında Reuters'a konuşan Dalgakıran "Tüm Türk mallarının şu anda gümrüklere girişi durdu. Buna makineler de dahil. Şu anda

hiçbir Türk malı gümrüğe kabul edilmiyor. 'Sayım var' gibi çeşitli gerekçeler sunuyorlar" dedi.

Toplantıya katılan İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Başkanı **İsmail Güllü**, Rusya ile ilişkilerin bozulmasından en fazla etkilenecek sektörlerden birinin tekstil ve hazır giyim olduğunu belirtti. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** da iki ülke yönetimlerine sağduyu ve itidal çağrısı yaptı.



# Sanayiciden öneri paketi

**I**stanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Er dal Bahçivan**, "İstanbul Sanayi Odası, Türkiye'nin eşiğinde bulunduğu yapısal reformlara kendi görüş ve önerileriyle katkıda bulunmak istiyor. Yaptığımız çalışmayı doğrudan görüşme yoluyla yeni hükümete sunmayı planlıyoruz" dedi.

**ISO** Meclisi'nin kasım ayı ola-

ğan toplantısında konuşan Bahçivan, çalışmada "Öncelikli Dönüşüm Programları" ve "Türkiye Sanayi Strateji Belgesi" belgelerini baz alacaklarını söyledi.

Kapsayıcı bir büyüme modeline ihtiyacı olduğunu belirten **ISO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ise "Türkiye'yi sanayiye odak alan yeni bir modelle büyütmeyi öncelememiz şart.

Bugün üretim ve ihracatımızda yüzde 2'nin altında seyreden ileri teknoloji ürünlerin payını bu dört yılın sonunda en az yüzde 10'un üzerine taşımamız" dedi.

Okyay ayrıca, toplumsal uzlaşıyla yapılacak yeni bir anayasa ve her türlü manipülasyondan arındırılmış bir yargı sistemine ihtiyaç olduğunu söyledi.

● **Ekonomi Servisi**



# ISO ekonomik reformlarda 5 noktaya dikkat çekti

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Eylem planlarının altı net doldurulmalı, uygulamaya geçilmeli, süreç şeffaflıkla yürütülmeli, sağlıklı denetim olmalı ve uygulamaya iş dünyasının katkısı sağlanmalı" dedi.

SERCAN AKINCI / İSTANBUL

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi Kasım ayı olağan toplantısı, "Yeni Hükümetten, **İstanbul Sanayi Odası'nın** Sanayimiz ve Ekonomimiz Açısından Beklentileri ve Önerileri" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Meclis üyeleri gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Toplantıya **ISO**'nun **İTÜ Çekirdek Girişimcilik Ekosistemi** adı altında işbirliği yaptığı **İstanbul Teknik Üniversitesi'nin (İTÜ)** Rektörü Mehmet Karaca ve **İTÜ Arı Teknokent CEO'su Kenan Çolpan** da katıldı.

**ISO Başkanı** Bahçivan, 1 Kasım seçim sonuçlarının ekonomide yapılması gereken yapısal reformlar açısından önemli bir fırsat sunduğuna dikkat çekti. Öncelikli Dönüşüm Programları ve 2015-2018 Türkiye Sanayi Stratejisi'nin iş dünyasının arzu ettiği reformların çerçevesini ortaya koyduğunu vurgulayan Bahçivan, "Bu programların başarısında en önemli beş nokta; eylem planlarının altının daha net doldurulması, bir an önce uy-



## Sanayici antrenör desteği verecek

**ISO'nun İTÜ Çekirdek Girişimcilik Ekosistemi** adı altında gerçekleştirdiği işbirliğine değinen Bahçivan, şunları söyledi: "Girişimcilik, küresel yetenek ve inovasyon, yarınlarımız için hayati öneme sahip. Bu kapsamda **İTÜ Çekirdek Girişimcilik Ekosistemi** adı altında yapılan işbirliği, akademisyen, mentor, girişimci, sanayici ve yatırımcı

buluşturacak. Bu kapsamda gerçekleşen **İTÜ Çekirdek Big Bang girişimcilik yarışması** finalinde, 'çekirdek sermaye' için başvuran girişimci arasından iki girişime-girişimciye toplam 200 bin TL tutarında **'ISO Geleceğin Sanayicisi Büyük Ödülü'** ile destek verdik. Ödül alan girişimcilerin yanı sıra **İTÜ Çekirdek Ekosistemi'nde** bir yıl boyunca yer almaya

hak kazanan diğer girişimcilerimizi de **ISO KOZA'** çatısı altında bir araya getiriyoruz. Böylece girişimcilerimize, çalışma stratejilerini geliştirmelerine katkı sağlayacak olan 'mentörlük' desteği vereceğiz. Yenilikçi fikirleri ticari değere dönüştürmeleri amacıyla 'sanayici antrenör' desteklerini sunacağız."

gulamaya geçilmesi, sürecin azami şeffaflık içinde yürütülmesi, denetim mekanizmalarının sağlıklı bir biçimde işlemesi ve uygulamada iş dünyasının azami ölçüde katkısının sağlanmasıdır" dedi.

## Raporu doğrudan hükümete sunacaklar

**İstanbul Sanayi Strateji Belgesini** Şubat 2015'te kamuoyu ile paylaş-

tıklarını hatırlatan Bahçivan, şöyle devam etti: "**ISO** olarak Türkiye Sanayi Stratejisi'nde yer alan eylemlerin hayata geçirilmesi noktasında üzerimize düşeni yapmaya hazırız. Öncelikli Dönüşüm Programları ve Türkiye Sanayi Strateji Belgesi, biz sanayiciler için önümüzdeki reform dönemine yönelik tam bir yol haritası niteliğindedir. Yeni hükümete yönelik beklenti ve

önerilerimizi ortaya koyacak çalışmamız, bu iki belgeyi baz alıyor. Bu çalışmamızı, hükümetimiz ile **İstanbul Sanayi Odası** arasında sürekli bir işbirliği kültürüne dayanan diyalog sürecinin başlangıcı olarak değerlendiriyoruz. Yaptığımız çalışmayı, medya aracılığıyla yeni hükümetle paylaşmak yerine, doğrudan görüşme yoluyla yeni hükümete sunmayı planlıyoruz."

## ISO'dan Türkiye ve Rusya'ya sağduyu çağrısı

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Rusya'ya ait bir askeri uçğun Türkiye tarafından düşürülmesi olayına ilişkin yaptığı değerlendirmede, iki ülkenin sağduyulu davranması gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, "İki komşu ülkenin ilişkileri son yıllarda başta ekonomi olmak üzere birçok alanda her geçen gün ivme kazanarak gelişme göstermektedir. İki tarafın da bu örnek komşuluk ilişkisinden kazançlı çıktığı aşikardır. Çünkü yaşanan endişe verici gelişme karşısında Türkiye ile Rusya'nın sağduyu ve itidal eşliğinde hareket etmesinin her iki ülkenin de yararına olduğuna inanıyoruz" dedi.



## Öncelik dönüşüm ve sanayiye verilmeli

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayicilerin yeni hükümetten beklentilerinde 'Öncelikli Dönüşüm Programları ve Türkiye Sanayi Strateji Belgesi'nin baz alındığına dikkat çekti. Bahçivan, bir önceki hükümetin Öncelikli Dönüşüm Programları ve 2015-2018 Türkiye Sanayi Stratejisi'nin iş dünyasının arzu ettiği reformları barındırdığını vurgulayan ve ekledi: "İSO olarak bu programların başarısında en önemli beş nokta; planların altının doldurulması, bir an önce uygulamaya geçilmesi, sürecin şeffaflık içinde yürütülmesi, denetimin işleme ve uygulamada iş dünyasının katkısının sağlanmasıdır" dedi.



**TÜSİAD** Başkanı Cansen Başaran Symes

### **İŞ DÜNYASI MEMNUN**

# **Yeni hükümete gerekli katkıyı vermeye hazırız**

**K**abinenin belli olmasının ardından iş dünyasının yeni hükümetten beklentileri yükseldi. **TÜSİAD** Başkanı Cansen Başaran Symes, “Türkiye maalesef potansiyel büyümesini yeteri kadar gerçekleştirmedi. Yoğun ve gergin geçen bir seçim döneminin ardından yeniden reform gündemine odaklanacağımız günlerdeyiz. Bir reform hükümeti olacağı konusunda ümitliyim. Gerekli katkıları vermeye hazırız” dedi. Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehmet Büyükekşi de, yeni hükümetin sadece ekonomide değil tüm alanlarda reformları hayata geçireceğine inandıklarını söyledi. Büyükekşi, “Dünya ekonomisinde yaşanan gerilemeye rağmen ekonomik göstergeleri olumlu seyreden Türkiye’nin, önümüzdeki yıllarda yeni hükümetin kararlı duruşuyla yüksek büyüme istahını sürdüreceğine inanıyoruz. Yeni hükümetimizle de yapıcı önerilerimizi paylaşmayı sürdüreceğiz” ifadelerini kullandı. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise, “En önemli beş nokta; eylem planlarının altının daha net doldurulması, bir an önce uygulamaya geçilmesi, sürecin şeffaflık içinde yürütülmesi, denetim mekanizmalarının sağlıklı işlemesi ve uygulamada iş dünyasının azami ölçüde iş birliği ve katkısının sağlanmasıdır” diye konuştu. Uluslararası Nakliyeciler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Nuhoğlu, “2016 yılında el ele verir, uyumlu çalışırsak, 6 aylık kaybı kapatır, ihracatı parlak günlerine döndürürüz” değerlendirmesinde bulundu.



## RUSYA, TÜRK MALLARININ GİRİŞİNİ DURDURDU

# Ekonomik missilleme

**Sınır ihlali sebebiyle uçağı** düşürülen Rusya, Türkiye'ye ekonomik alanda misillemelere hazırlanıyor. Rusya ile gerilen siyasi ilişkilerin ardından tüm Türk mallarının Rus gümrüklerine girişi durduruldu. Rus yetkililerin, malları gümrüğe kabul etmemelerine gerekçe olarak 'sayım var' gibi bahaneler öne sürdüğü belirtiliyor.



### TÜRKİYE BU YILIN İLK 9 AYINDA RUSYA'YA NE SATTI?

KALEMLER	İHRACAT TUTARI (\$)
Canlı hayvanlar ve gıda	683.353.937
İçki ve tütün	29.183.953
Akaryakıt haric yenilmeyen hammaddeler	63.649.528
Mineral yakıtlar, yağlar ve alkali ürünler	43.877.568
Hayvansal, bitkisel yağlar, mumlar	2.639.932
Başka yerde belirtilmeyen kimya ürünleri	281.249.250
Başlıca sınıflara ayrılan işlenmiş mallar	712.060.100
Makinalar ve ulaştırma araçları	532.774.932
Çeşitli mamul esya	355.524.209
Diğer	7.208.267
9 aylık toplam ihracat	2.711.521.676

### TÜRKİYE BU YILIN İLK 9 AYINDA RUSYA'DAN NE ALDI?

KALEMLER	İTHALAT TUTARI (\$)
Canlı hayvanlar ve gıda maddeleri	913.787.228
İçki ve tütün	17.538.960
Akaryakıt haric yenilmeyen hammaddeler	765.357.208
Mineral yakıtlar, yağlar ve alkali ürünler	10.029.677.903
Hayvansal, bitkisel yağlar, mumlar	610.484.348
Başka yerde belirtilmeyen kimya ürünleri	565.865.858
Başlıca sınıflara ayrılan işlenmiş mallar	2.834.774.290
Makinalar ve ulaştırma araçları	41.618.806
Çeşitli mamul esya	15.496.163
Diğer	26.959.747
9 aylık toplam ithalat	15.821.560.511

Kaynak: TÜİK

2014 sonu itibarıyla Türkiye'nin Rusya'ya 6 milyar dolara yakın ihracatı varken, ithalatı 25 milyar doların üzerine çıktı. Bu yılın ilk 9 ayında ise toplam ihracat 2,7 milyar dolar, ithalat ise 15,8 milyar dolar seviyesinde. GRAFİK: ZAMAN, ABDULKERİM KESKİN

Türkiye'nin Suriye sınırında hava sahasını ihlal eden Rus savaş uçağını düşürmesinin ardından Rusya ekonomik alanlarda misilleme yapmaya başladı. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkan Yardımcısı ve Makine İhracatçıları Birliği Başkanı **Adnan Dalgakıran**, Rusya'nın, Türk mallarının ülkeye girişini durdurduğunu açıkladı. Rusya'da da şirketi bulunan Dalgakıran, dün sabah toplantı sonrası gümrüklerden Rusya'ya mal çıkışının engellenmesi sürprizi ile karşılaştıklarını belirterek, "Sanırım bu yönde bir talimat söz konusu. Tabii sayım var gibi başka bahaneler üretiliyor ancak girişte sıkıntı yaşanıyor." dedi. Ayrıca Rusya'nın, Türk vatandaşlarının vizesiz girişlerini durdururken vizesiz olanlara da güçlük çıkardığı öğrenildi.

**Adnan Dalgakıran**, iki ülke arasında her şeyin sıfırlanmasının mantıklı olmadığını belirterek, "Problem bir se-

kilde çözülecektir. İki ülkenin birbirine girmesi için güçlü şeyler yok ortada." diye konuştu. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi toplantısında konuşan Oda Başkanı **Erdal Bahçivan** da, Rusya ile gerilimin düşürülmesi gerektiğini belirterek, "İki komşu ülkenin ilişkileri son yıllarda başta ekonomi olmak üzere birçok alanda her geçen gün ivme kazanarak gelişme göstermektedir. Yaşanan endişe verici gelişme karşısında Türkiye ile Rusya'nın sağduyu ve itidal eşliğinde hareket etmesinin her iki ülkenin de yararına olduğuna inanıyoruz." dedi.

Diplomatik krizin yansıtacağı sektörlerden biri de müteahhithlik olacak. Türk müteahhithlik firmalarının en fazla proje üstlendiği ülkeler arasında yer alan Rusya ile gerilimin devam etmesinin, inşaat ve müteahhithlik sektörü açısından da önemli kayıp oluşturabileceği; ancak şu aşamada bir hesaplama yapmanın çok

zor olduğu belirtiliyor. Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı Mithat Yenigün'ün verdiği bilgiye göre; Türk firmaları 2014'te Rusya'da toplam tutarı 3,9 milyar doları aşan 47 proje üstlendi. Bu yılın dokuz ayında ise toplam 2,3 milyar dolar tutarında 8 proje üstlenilirken; ortalama proje bedeli 80 milyon dolar seviyesinden 300 milyon dolara çıktı. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu'ndan (DEİK) yapılan açıklamada da, Rusya ile Türkiye arasındaki ticaret hacminin 32 milyar dolar seviyesinde olduğu ve Rusya'nın hâlâ en çok turist gönderen ülkelerin başında geldiği belirtilerek, "Gerilimleri tırmadınca değil yatıştırıcın olmak herkesin sorumluluğudur." denildi.

### HANGİ ŞİRKETLER ETKİLENİR?

Analistler, Rusya'da faaliyetleri bulunan Şişecam şirketleri, Anadolu grubu, Erka ve Rusya hatlarında 1 milyon yolcu taşıyan THY'nin yanı sıra Rusya'dan gaz arzında kesinti olması durumunda Akenerji, Aksa Enerji, Zorlu Enerji ve Odaş Elektrik'in öncelikle olumsuz etkilenmesi beklenen şirketler arasında

yer aldığını belirtiyor. Bankacılık alanında ise Türkiye'ye Denizbank'ı alarak giren Rus Sberbank faaliyeti gösteriyor.

### 'BAVUL TİCARETİ DE ZARAR GÖRÜR'

Süleyman Şah Üniversitesi İktisat Bölümü Başkanı Doç. Dr. Fatih Macit'in verdiği bilgilere göre 2014 sonunda Türkiye'nin Rusya'ya 6 milyar dolara yakın ihracatı varken, ithalatı 25 milyar doları geçti. Macit, "Türkiye'nin Rusya'dan ithalatı büyük oranda enerjiden oluştuğu için muhtemelen bizim ithalatı azaltmamız çok mümkün olmayacak. Fakat Rusya'nın bizim ihracatımıza yönelik alacağı önlemler Türkiye'nin Rusya ile dış ticaret dengesinin olumsuz etkilenmesine sebep olacaktır." dedi. Gerilimin ekonomide tedirginliğe yol açtığı alanlardan diğeri bavul ticareti. Merkez Bankası'na göre Türkiye bavul ticaretinden 2014'te 8,6 milyar dolardan fazla gelir elde etti. Ancak Rusya'nın içinde bulunduğu kriz, bu gelirlerin gerilemesine yol açtı. Rusya'ya yapılan bavul ticareti bu yılın ilk 9 ayında 4,5 milyar doların altında kaldı.



ADNAN DALGAKIRAN



# Bahçivan: Her türlü desteği vermeye hazırız

**İ**SO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, bugün kurulan 64'üncü Hükümet değerlendirmesinde, reformlarla kalkınma ve kaliteli bir ekonomik büyümeye her türlü desteği vermeye hazır olduklarını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası** **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, yazılı yaptığı açıklamasında, bugün kurulan 64'üncü Hükümeti değerlendirdi. Türkiye 1 Kasım 2015 tarihinde yapılan seçimlerle yeni bir ekonomik ve siyasi istikrar fırsatı yakaladığını belirten Bahçivan, bu sevindirici fırsatın orta-



ya çıkışını müteakiben, tecrübe ve değişimi bir arada gözeten bir anlayışla kurulan 64'üncü Hükümetin, Türkiye'yi, ekonomiyi ve sanayiye daha ileriye taşıyacağına inandığını belirtti.

**İSO Başkanı** Bahçivan mesajını devamında şu ifadelerle yer verdi 'Güçlü Bir Ekonomi, Güçlü Bir Türkiye' anlayışı eşliğinde **İSO** olarak, yeni hükümete Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformları yapması, her alanda kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, kaliteli bir ekonomik büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı bir diyalog içinde her türlü desteği vermeye hazırız. 64'üncü Hükümetin, ülkemiz ve milletimiz için hayırlı ve uğurlu olmasını diliyoruz" dedi. İHA

# İş dünyası yeni kabineden umutlu

İş dünyası, ihracatçılar, odalar ve sivil toplum kuruluşları Başbakan Davutoğlu'nun açıkladığı 64. Hükümet'ten umutlu olduklarını belirtirken, "Artık ekonomiye odaklanma zamanı" çağrısı da yaptılar.

**İ**ş dünyası, 1 Kasım'da gerçekleştirilen milletvekilliği seçiminden tek başına iktidar olarak çıkan AK Parti'nin Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu'nun açıkladığı 64'üncü hükümeti değerlendirdi.

**İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı İbrahim Çağlar**, "Kabinede hem 13 yılın tecrübesini sürdürececek, hem de yeni bir enerjiyle çalışacak isimleri bir arada görmekten memnunuz. Yapısal reformlarla hükümetin yeni bir başarı hikayesi yazacağına eminiz" dedi.

**Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi** 4 yıl sürecek bir istikrar hükümetinin iş başında olmasının, Türkiye için bir fırsat olduğunu belirterek, "Hükümetimizin atacağı adımları yakından takip etmeye ve kabinenin tüm bakanlıklarıyla güçlü iş birliğimizi yoğunlaştırmaya devam edeceğiz."

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, "Yeni hükümetimize reformları yapması, her alanda kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı diyalogla her türlü desteği vermeye hazırız" ifadelerini kullandı.

**Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Başkanı Mustafa Koca** ise büyük ümitlerin ve beklentilerin odaklandığı bir yürütme merkezi olan kabinenin, bu görevi hakkıyla yerine getirebilecek bir ekipten oluştuğunu ifade etti.

**Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Ömer Cihad Vardan**, "Kazanımlarımızı koruyacak ve ekonomimizin dönüşümünü sağlayacak bir program uygulanmasını bekliyoruz" açıklamasını yaptı.

**İstanbul Tekstil ve Hammad-**



**de İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle**, Türkiye'nin yeni kabineyle yeniden hızlı büyüme rakamlarına ulaşan, ihracatını artıran bir ülke olacağına inandıklarını vurguladı.

**İstanbul Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) Başkanı Hikmet Tanrıverdi** ise Türkiye'nin gelecekteki büyük hedeflerini hayata geçirecek çalışmalarını hep birlikte yapmayı umduklarını kaydetti.

**Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) Başkanı Şeref Fayat**, yeni hükümetin bir an önce ekonomiye odaklanacağına ve sorunların çözümü için çalışacağına inandıklarını aktardı.

**İzmir Ticaret Odası (İTO) Başkanı Ekrem Demirtaş**, "Oda olarak tüm bakanlarımız ile yakın ilişki kurarak üyelerimizin ve kentimizin sorunlarını çözmek için çalışacağız" dedi.

**Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel Başkanı Şemsi Bayraktar**, Türkiye'nin artık tarıma, sanayiye, istihdama, ihracata, eğitime ve kalkınmaya odaklanması gerektiğini belirtti.

**Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Salih Bezci** de Türkiye'nin bundan sonra ekonomik büyümeye odaklanması ve bu doğrultuda reformları hayata geçirmesi gerektiğini vurguladı. (İstanbul, Ankara, İzmir, aa)





# İş dünyası yeni kabineyi değerlendirdi

İSTANBUL (AA) - **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar, 64. hükümete ilişkin, "Kabinede hem 13 yılın tecrübesini sürdürecektir, hem de yeni bir enerjiyle çalışacak isimleri bir arada görmekten memnunuz" ifadelerini kullandı.

İş dünyası, 1 Kasım'da gerçekleştirilen milletvekili seçiminin tek başına iktidar olarak çıkan AK Parti'nin Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu'nun açıkladığı 64'üncü hükümeti değerlendirdi.

Çağlar, konuya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, şunları kaydetti:

"Yeni hükümette görev yapacak sayın bakanları, en samimi başarı dilekleriyle kutluyorum, ülkemize hayırlar getirmesini temenni ediyorum. Kabinede hem 13 yılın tecrübesini sürdürecektir, hem de yeni bir enerjiyle çalışacak isimleri bir arada görmekten memnunuz.

Yapısal reformlarla hükümetin yeni bir başarı hikayesi yazacağına eminiz. 64. Hükümet'in Türkiye'yi ve ekonomiyi 2023 hedeflerine taşıyacak, refahı artıracak, çözüm bulacak çalışmaları gerçekleştireceğine yürekten inanıyoruz. Yeni hükümetin plan ve kararlarını hayata geçirmek için iş dünyası olarak üzerlerine düşen görevi yapmaya hazırız. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı görevini üstlenen Bülent Tüfenkci ile ülkemiz ticaretine atılım yapacak yeni çalışmalara imza atacak olmanın heyecanını yaşıyoruz."

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Başkanı Mustafa Koca ise büyük ümitlerin ve beklentilerin odaklandığı bir yürütme merkezi olan kabinenin, bu görevi hakkıyla yerine getirebilecek bir ekibin oluştuğunu ifade etti.

Mevcut iktidarı başarılı sayılan bir performans bulunduğuna dikkati çeken Koca, şunları kaydetti:

"Doğal süreçler içerisinde adeta ülke envanterini ve girdaplarını çok iyi şekilde öğrenmiş bir tecrübe var karşımızda. Şimdi yeni hükümetten beklediğimiz, artık büyük bir yenilenmenin kararını vermesi ve derhal hızlı bir şekilde harekete geçmesidir. Ekonomide sıçrama yapılması gerekli. Bu kabine, tecrübe ve dinamizm ifade

eden bir kabine imajı veriyor. Kişi başına düşen milli gelir hesaplarıyla 10 bin doların altına düşmüş bir sonuç kabul edilebilir bir sonuç değildir.

Dolayısıyla kabine derhal harekete geçmeli ve bize sınıf atlatacak ve bizi 2023 hedeflerine yaklaştıracak dinamizmi ortaya koymaya başlamalıdır. Bunun için hem temel büyüme politikalarında değişikliğe hem de ciddi anlamda yapısal reform çalışmalarına ihtiyaç var. Eski bir gelenektir ama önemlidir. İlk 100 günde ortaya konacak performans, dört yılda neler yapılacağına önemli bir işaret olacaktır."

Koca, en önemli yapısal dönüşüm ihtiyacının ekonomide olduğunu aktararak, "Bilimi, Ar-Ge'yi, inovasyonu teknolojiye ve endüstriye aktarmayı bir özel politika olarak devreye almalı ve ne pahasına olursa olsun yüksek katma değerli üretimi başarmalıyız. Üretimde çok ciddi anlamda yeni bir karakter kazanmaya ihtiyaç var. Konvansiyonel metotlarla asla 2023 hedefleri yakalanamaz. Reform, icat ve atılım yapılması gerekli. Kabinenin bunları başarmasını ümitli bekliyoruz" değerlendirmesini yaptı.

## "Kazanımlarımızı koruyacak bir program uygulanmasını bekliyoruz"

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Ömer Cihad Vardan ise iş dünyası olarak, 2019 yılına kadar görev yapacak hükümetin söz konusu ikinci nesil reformları uygulayacağına ve diğer tüm ekonomik reformların devam etmesine inandıklarını vurguladı.

Türkiye'nin, bölgedeki en büyük ve krizlerin ortasında bir güven, istikrar ve itibar adası olduğuna dikkati çeken Vardan, "Kazanımlarımızı koruyacak ve ekonomimizin dönüşümünü sağlayacak bir program uygulanmasını bekliyoruz.

Şimdiye kadar yaptığımız tüm temaslarda hükümetimizin büyük dönüşümünü gerçekleştirme kararlılığında olduğunu gördük. Her biri birbirinden değerli yeni bakanlarımızla ülkemizin ihtiyacı reformları yaparken beraber çalışacağız. Yeni bakanlar ku-

ruluna başarılılar ve ülkemize hayırlı olmasını diliyoruz" açıklamasını yaptı.

İstanbul Tekstil ve Hammaddede İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı **İsmail Güle** ise bir süredir oluşan belirsizlikten ortadan kalması ve istikrarın gelmesiyle Türkiye'nin yeniden hızlı büyüme rakamlarına ulaşan, ihracatını artıran bir ülke olacağına inandıklarını vurgulayarak, yeni bakanlara ve oluşturulan kabineye Türkiye'nin büyük hedeflerine ulaşması için yapacakları çalışmalarda başarılılar diledi.

Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) Koordinatör Başkanı Bülent Aymen de yeni kabinenin hem tecrübeli hem de alanında uzman isimlerden oluşmasının, istikrarın devam etmesine olan inançlarını kuvvetlendirdiğini belirtti.

Aymen, "Sayın Ekonomi Bakanlığımızın önümüzdeki dönemde ihracatın sorunları ve özellikle daralan pazarlardaki ihracatının problemlerinin giderilmesinde başarılı olacağına inanıyoruz" ifadesini kullandı.

İstanbul Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) Başkanı Hikmet Tanrıverdi ise Türkiye'nin gelecekteki büyük hedeflerini hayata geçirecek çalışmalarını hep birlikte yapmayı umduklarını kaydetti.

Tanrıverdi, seçimlerle geçen bir dönemin ardından artık ekonomiye odaklanıp ihtiyacı duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini belediklerini aktardı.

## "Yeni hükümetin bir an önce ekonomiye odaklanmasını bekliyorum"

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) Başkanı Şeref Fayat ise başta ekonomi olmak üzere uzun zamandır ötelenen sorunlar bulunduğuna dikkati çekerek, yeni hükümetin bir an önce ekonomiye odaklanacağına ve sorunların çözümü için çalışacağına inandıklarını aktardı.

Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı Sami Kariyo da en büyük arzularının ekonomiyi temel alan bir hükümete kavuşmak olduğunu belirterek, "Bugün itibarıyla bunun gerçekleştiğini görüyoruz. 90 günlük süreçte

reformlarını hayata geçirecek bir hükümet, Türkiye'ye büyük ivme kazandırır. Türk perakende sektörü olarak, bu süreçte hükümetimize her türlü desteği vermeye hazırız" ifadelerini kullandı.

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) Başkanı Hüseyin Çetin ise ülke olarak bir yıl kaybedildiğine dikkati çekerek, "Ahmet Davutoğlu başkanlığındaki kabinenin hiç zaman kaybetmeden işe koyulmasını bekliyoruz.

Yoğun bir mesaiyle kaybettiğimiz zamanı hızla telafi etmeliyiz. Diğer taraftan hükümetimizin ayakkabı sektöründe üretimi büyütecek politikalar geliştirmesi sektörümüzün geleceği için çok önemli" değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükeksi de 4 yıl sürece bir istikrar hükümetinin iş başında olmasının, Türkiye için bir fırsat olduğunu belirtti.

Büyükeksi, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Dünya ekonomisinde yaşanan gelişmeye rağmen ekonomik göstergeleri olumlu seyreden Türkiye'nin, önümüzdeki yıllarda yeni hükümetin kararıyla yüksek büyüme istahını sürdüreceğine inanıyoruz. Hükümetimizin atacağı adımları yakından takip etmeye ve kabinenin tüm bakanlıklarıyla güçlü iş birliğini yoğunlaştırmaya devam edeceğiz. Büyüyen, ihracatı gelişen ve gelecek nesilleri refah içinde yaşayan güçlü bir ülke inşa etmek üzere, her zaman olduğu gibi yeni hükümetimizle de yapıcı çözüm önerilerini paylaşmayı sürdüreceğiz."

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan da 64. Hükümetin, Türkiye'yi, ekonomiyi ve sanayiye daha ileriye taşıyacağına inandıklarını belirterek, "İSO olarak, yeni hükümetimize Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformları yapması, her alanda kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, kaliteli bir ekonomik büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı bir diyalog içinde her türlü desteği vermeye hazırız" ifadelerini kullandı.